13.11.2018 №53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

В соответствии с Федеральным законом от 02 ноября 2013 г. №306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ,руководствуясь статьей 33 Устава Уковского муниципального образования, Дума Уковского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уковского муниципального образования от 19 мая 2016 года № 120 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор и типа использования объекта налогообложения в соответствии с данными таблицы:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	Жилое имущество (жилой дом, квартира, комната, доля в праве общей собственности на указанное имущество):

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 400 000 рублей включительно;
	0,2

	Свыше 400 000 рублей до 500 000 рублей включительно;
	0,3

	Свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей включительно;
	0,35

	Свыше 1 000 000 рублей до 2 000 000 рублей включительно;
	0,4

	Свыше 2 000 000 рублей:
	0,5

	Прочее имущество (дача, гараж, иное строение, помещение и сооружение, доля в праве собственности на указанное имущество)

	До 300 000 рублей включительно;
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно;
	0,3

	Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей включительно;
	0,5

	Свыше 700 000 рублей до 1 000 000 рублей включительно;
	0,8

	Свыше 1 000 000 рублей до 2 000 000 рублей включительно;
	1,0

	Свыше 2 000 000 рублей
	1,5

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Уковского городского поселения» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Уковского городского поселения: www.adm-uk.ru в разделе «Решения Думы»- 2018 год.

Председатель Думы
Уковского муниципального образования
Т.Г. Скобелкина
Глава Уковского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]А.А. Савин